华远地产股份有限公司

独立董事意见

根据《公司法》、《证券法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》等法律法规和《公司章程》等的有关规定,我们作为华远地产股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")的独立董事,基于独立判断的立场,现对提交公司第七届董事会第二十次会议审议的《关于公司全资子公司北京市华远置业有限公司转让所持有的任丘市华睿立远房地产开发有限公司部分股权及债权的议案》发表独立意见如下:

本公司全资子公司北京市华远置业有限公司(以下简称"华远置业")、华远置业的全资子公司任丘市华睿立远房地产开发有限公司(以下简称"华睿立远")拟与石家庄倾茂房地产开发有限公司(以下简称"倾茂地产")签署《石油海蓝城项目合作框架协议》,由华远置业将所持华睿立远 39%的股权及债权转让给倾茂地产,转让总价为 89,139.05 万元,其中股权转让款为 1,714.31 万元,债权转让款为 87,424.74 万元。

华睿立远现持有并负责开发建设任丘华北油田项目,该项目位于任丘市高速南引线北侧、前长洋村南,占地面积 513,460 平方米,规划计容建筑面积 1,026,920 平方米。

本次交易完成后,华睿立远的注册资本 4,500 万元不变,其中华远置业出资 2,745 万元,持股 61%; 倾茂地产出资 1,755 万元,持股 39%。华睿立远由华远置业全资子公司变更为控股子公司,仍纳入本公司合并报表范围。华远置业和倾茂地产将按上述比例承担华睿立远现有债务以及任丘华北油田项目后续的项目开发投资,并在华睿立远实现利润后按照上述比例分配项目利润。

经核实,本次交易事项有利于加快任丘华北油田项目的开发建设,并能够 加速华远置业投资款的回收,符合公司整体利益。本次交易以华睿立远的股权评 估价值及债权账面价值为定价依据,经双方协商确定交易价款,符合公平交易原 则,交易价格合理、公允。本次交易不存在损害公司及股东利益的情形。

本项议案经公司第七届董事会第二十次会议审议通过,本次董事会会议的召开程序、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

2020年5月21日

(本页无正文,为华远地产股份有限公司独立董事关于公司全资子公司北京市华远置业有限公司转让所持有的任丘市华睿立远房地产开发有限公司部分股权及债权的议案的《独立董事意见》签字页)

独立董事签字:

		7,50				
李	涛 _	7	王	巍	朱海武	

(本页无正文,为华远地产股份有限公司独立董事关于公司全资子公司北京市华远置业有限公司转让所持有的任丘市华睿立远房地产开发有限公司部分股权及债权的议案的《独立董事意见》签字页)

独	立	董	事	怒	字	:
---	---	---	---	---	---	---

李	涛	王	× 360	朱海武	

(本页无正文,为华远地产股份有限公司独立董事关于公司全资子公司北京市华远置业有限公司转让所持有的任丘市华睿立远房地产开发有限公司部分股权及债权的议案的《独立董事意见》签字页)

独	寸	蕃	車	炫	字	
クエ	1/_	里	₹	W.	丁	·

李	涛	王	巍	朱海武	李海大
---	---	---	---	-----	-----